Identificação Básica

Tipo de Sessão: Sessão Extraordinária
Abertura: 30/09/2025 - 08:17
Encerramento: 30/09/2025 - 08:55

Correspondências

Expedientes

.:

Conforme disposto na Resolução nº 78, de 7 de julho de 2011, a gravação em áudio e vídeo
desta Sessão, bem como este resumo, encontram-se arquivados em meio digital no Sistema
de Ata Eletrônica da Diretoria Legislativa desta Câmara.

Abertura da sessão:

Abertos os trabalhos, e após a verificação de quórum, o Senhor Presidente deu início à
Sessão Extraordinária.

Apreciação de Atas:

As Ata da 48ª, 49ª, 50ª e 51ª Sessões Extraordinárias, realizadas, respectivamente, nos dias
11, 15, 16 e 29 de setembro de 2025, foram aprovadas por unanimidade.

Matérias do Expediente

Não existem Matérias de Expediente para essa Sessão Plenária

Matérias da Ordem do Dia

Matéria Ementa Situação

1 - Projeto de Lei Complementar nº
15 de 2025
Processo: -
Autor: Prefeito Municipal

Altera  e  revoga  dispositivos  da  Lei
Complementar nº 107, de 19 de abril
de  2006,  que  Dispõe  sobre  a
reestruturação  do  regime  próprio  de
previdência  do  Município  de  Foz  do
Iguaçu, cria o Foz Previdência, altera
dispositivos  da  Lei  Complementar  nº
17,  de  30  de  agosto  de  1993,  e  dá
outras  providências.  Mensagem  nº
045/2025.

Proposição encaminhada à Ordem do
Dia

Câmara Municipal de Foz do Iguaçu
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Pauta da 52ª Sessão Extraordinária da 1ª Sessão Legislativa da 19ª Legislatura
(2025 - 2028) Legislatura

01/10/2025

Tv. Oscar Muxfeldt, 81 - Foz do Iguaçu PR Tel.: (45) 3521-8100 http://
www.fozdoiguacu.pr.leg.br - E-mail: rodrigo@fozdoiguacu.pr.leg.br 01/10/2025

Página 1

___________________________________________
Paulo Debrito (Vereador)

Presidente

Câmara Municipal de Foz do Iguaçu
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Pauta da 52ª Sessão Extraordinária da 1ª Sessão Legislativa da 19ª Legislatura
(2025 - 2028) Legislatura

01/10/2025

Tv. Oscar Muxfeldt, 81 - Foz do Iguaçu PR Tel.: (45) 3521-8100 http://
www.fozdoiguacu.pr.leg.br - E-mail: rodrigo@fozdoiguacu.pr.leg.br 01/10/2025

Página 2

	Identificação Básica
	Correspondências
	Expedientes
	Matérias do Expediente
	Matérias da Ordem do Dia